ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 года                                                                                                                № 209
г. Петрозаводск

О внесении изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 декабря 2017 года № 224
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства Российской Федерации от  29 декабря   2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 17 февраля 2012 года            № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», предписанием Федеральной антимонопольной службы                   от 12 декабря 2018 года № СП/101972/18 Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 декабря 2017 года № 224 «О долгосрочных параметрах регулирования для филиала публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» «Карелэнерго», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением долгосрочной индексации необходимой валовой выручки» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 12 (Часть II), ст. 2675) изменение, заменив в строке «2019» цифры «3 281 866,68» цифрами «3 467 706,98».
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                  Т.П. Крюков